А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________20___г.                                                                                      № ______

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 19.03.2020 № 496

«Об организации на территории

Петропавловск-Камчатского городского

округа работы по реализации подпрограммы

«Обеспечение жильем молодых семей»

муниципальной программы «Обеспечение

доступным и комфортным жильем жителей

Петропавловск-Камчатского городского

округа», утвержденной постановлением

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 13.10.2016 № 1985»

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 16.12.2022 № 2331 «О внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 19.03.2020 № 496 «Об организации на территории

Петропавловск-Камчатского городского округа работы по реализации

подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной

программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей

Петропавловск-Камчатского городского округа», утвержденной

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 13.10.2016 № 1985», следующие изменения:

1.1 в подпункте 1.1 слова «ведомственной целевой программы

«Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и

оплате жилищно-коммунальных услуг» заменить словами «федерального

проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации

полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в

обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»;

1.2 подпункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3 организовать работу по признанию молодой семьи имеющей

достаточные доходы для включения ее в качестве участника мероприятия

по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие

субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию

государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате

жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной

Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710

(далее - мероприятие федерального проекта);

1.3 в подпункте 3.1 слова «ведомственной целевой программы»

заменить словами «федерального проекта»;

1.4 в подпункте 3.3 слова «ведомственной целевой программы

«Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и

оплате жилищно-коммунальных услуг» заменить словами «федерального

проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации

полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в

обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»;

1.5 подпункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4 на основании постановлений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа «О включении молодой семьи (Фамилия Имя

Отчество (при наличии) представителя молодой семьи) в список молодых

семей - участников мероприятия по обеспечению жильем молодых семей

федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в

реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам

в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан

Российской Федерации» формировать списки молодых семей - участников

мероприятия федерального проекта в соответствии с постановлением

Правительства Камчатского края от 31.03.2011 № 111-П «Об утверждении

Порядка формирования списков молодых семей», включая в них в

первоочередном порядке молодые семьи, поставленные на учет в качестве

нуждающихся в улучшении жилищных условий до 01.03.2005, а также

молодые семьи, имеющие 3 и более детей;»;

1.6 подпункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5 организовать работу комиссии по реализации мероприятия

федерального проекта, состав и регламент работы которой утверждается

приказом Управления культуры, спорта и молодежной политики (далее -

Комиссия), вносить на рассмотрение Комиссии заявления молодых семей -

участников мероприятия федерального проекта;»;

1.7 в подпункте 3.6 слова «ведомственной целевой программы»

заменить словами «федерального проекта»;

1.8 пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

«3.7 до 1 июня года, предшествующего планируемому, формировать

списки молодых семей - участников мероприятия федерального проекта,

вошедших в сводный список молодых семей - участников мероприятия

федерального проекта, изъявивших желание получить социальную выплату в

планируемом году, предусмотренный пунктом 26 приложения № 1 к

особенностям реализации отдельных мероприятий государственной

consultantplus://offline/ref=5EC8453A63F23FAA772A769FA954C2107566E2BB741C8E0119D6EA43CAFB361921C797DE3A16BE220E99751B56D67A59D9C2711B7A0888B278DEG
consultantplus://offline/ref=09C6EADD6D6E933C24ED15A17DE983051522FAD774423CB96C446548380C1733F3041E414A26738D2C1EB9QCQ6B
consultantplus://offline/ref=09C6EADD6D6E933C24ED15A17DE983051522FAD774423CB96C446548380C1733F3041E414A26738D2C1EB9QCQ6B
consultantplus://offline/ref=BFA215EAAAE0B1BFFACEBC0BC10D32906CE73C95EBE019DCE842921D0B62069908C2D888A3F80B547630FD94D216558D56BE14CC50B9DF96TAn0F

программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным

жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,

утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации

от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан

Российской Федерации», и представлять данные списки в Министерство

строительства и жилищной политики Камчатского края (далее -

Министерство);»;

1.9 в подпункте 3.8 слова «ведомственной целевой программы»

заменить словами «федерального проекта»;

1.10 в подпункте 3.12 слова «ведомственной целевой программы»

заменить словами «федерального проекта»;

1.11 в наименовании таблицы в приложении 1 слова «ведомственной

целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в

обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» заменить

словами «федерального проекта «Содействие субъектам Российской

Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной

поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-

коммунальных услуг»;

1.12 в наименовании таблицы в приложении 2 слова «ведомственной

целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в

обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» заменить

словами «федерального проекта «Содействие субъектам Российской

Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной

поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-

коммунальных услуг».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа Шайгородского Г.А.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                               К.В. Брызгин

Исполнитель: начальник отдела юридического и кадрового сопровождения Управления

культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа, Ольга Александровна Тишкина, тел.: 303-100, доб. 1555.